ACTA DE ADMISION DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE

BUENA PRO
e - -
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ANEAMIENTO BASICO DE LAS LOCALIDADES DE LETICIA, PERLAMAYO, N

ORIENTE, SANTA CLARA, ALTO MICHUCO, BAJO MICHUCO,
FERNANDO, DISTRITO DE SAN FERNANDO — RIOJA — SAN MART

POLO PUNTA Y SAN
[N” CON CUI N° 2300467

En la Oficina de la Logistica y Patrimonio de la EPS RIOJA S.A, 19 dias del mes de Julio del
2024, siendo las 5.00 pm, se reunieron los miembros del comité de seleccién de la CONCURSO
PUBLICO N° 001-2024-EPS RIOJA SA/CS para la SUPERVISION DE LA EJECUCION DEL
PROYECTO DE INVERSION DENOMINADO: “AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO DE LAS LOCALIDADES DE
LETICIA, PERLAMAYO, NUEVO ORIENTE, SANTA CLARA, ALTO MICHUCO, BAJO
MICHUCO, POLO PUNTA Y SAN FERNANDO, DISTRITO DE SAN FERNANDO - RIOJA —
SAN MARTIN" CON CUI N° 2300467, a fin de proceder a la etapa de admision, evaluacion,

calificacion y otorgamiento de buena pro.

DETA QS P ES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, presentaron las siguientes OFERTAS
ELECTRONICAS, de acuerdo al siguiente detalle.

- CONSORCIO SUPERVISOR PERLAMAYO
- CONSORCIO SUPERVISOR SPHL

- CONSORCIO SAN PABLO I

- CONSORCIO SUPERVISOR NUEVO ORIENTE

DETALLE DE POSTORES PARA APERTURA DE QFERTAS ELECTRONICAS

Previo al inicio del acto de verificacién de ofertas, se hace conocimiento a los participantes que el
presente acto se realiza conforme a las bases integradas y la normativa vigente, a la cual los

participantes y/o postores deben cefiirse.

POSTOR

CONTENIDO DEL SOBRE

- CONSORCIO SUPERVISOR
PERLAMAYO integrado por LUIS ALBERTO
GUEVARA JIMENEZ y GLEICER
BLADISLAV DELGADO VASQUEZ

Presento una oferta conteniendo del folio N°
1395

1 al folio N*®

- CONSORCIO SUPERVISOR SPHL
integrado por ALEJANDRO PRIMITIVO
HUERTAS JARA y KAZUKI CONSULTORIA
Y CONSTRUCCION SAC

Presento una oferta conteniendo del folio N°
1594

1 al folio N®

- CONSORCIO SAN PABLO Il integrado
por SGLA SAC y SOLDEVILLA CHOQUE
CARLOS ENRIQUE

Presento una oferta conteniendo del folio N°
219

1 al folio N°

- CONSORCIO SUPERVISOR NUEVO
ORIENTE integrado por SEGUNDO
GRIMANIEL FERNANDEZ IDROGO vy
AVILAGUILLEN EIRL

Presento una oferta conteniendo del folio N°
1200

1 al folio N°®

DETALLE

DE VERIFICACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

Acto seguido se verifica los documentos de admisibilidad, de conformidad con el articulo 49 del
Reglamento. Ademas, verifica el cumplimiento de los requisitos de admisibilidad de conformidad
con el articulo 49 del Reglamento. De no cumplir con lo requerido se considera no admitida.




POSTORES

DOCUMENTOS DE
PRESENTACION
OBLIGATORIA

CONSORCIO
SUPERVISOR
PERLAMAYO

CONSORCIO
SUPERVISOR SHL

CONSORCIO SAN
PABLO Il

- CONSORCIO
SUPERVISOR
NUEVO ORIENTE

PARA LA ADMISION
DE LA OFERTA

Si No
Cumple | Cumple

No
Cumple

Si
Cumple

No
Cumple

Si
Cumple

Si No
Cumple | Cumple

afl) Declaracién
Jurada de datos del
Postor (Anexo N° 1)

Sl

Sl

Sl

Sl

a.2) Documento que
acredite la
representacion de
quien suscribe la
oferta

Sl

Si

Sl

Sl

a.3) Declaracion
Jurada de acuerdo
con el literal b) del
Articulo 52 del
Reglamento (Anexo
N°2)

Sl

Sl

Sl

Si

a.4) Declaracion
Jurada de
cumplimiento de los
Términos de
Referencia contenidos
en el numeral 3.1 del
Capitulo 11l de la
presente seccion
(Anexo N° 3)

Sl

sl

Sl

Sl

a.5) Declaracion
Jurada de Plazo de
Prestacién del
Servicio de
Consuitoria de Obra
(Anexo N° 4)

8l

8l

Sl

Sl

a.6) Promesa de
consorcio (Anexo N°

5)

Sl

Sl

SI

Si

ESTADO DE LA
OFERTA

ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

CALIFICACION DE LA

FERTAS:

ACREDITACION DE EXPERIENCIA DEL POTOR EN LA ESPECIALIDAD

SE DEBE TENER EN CUENTA QUE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION SOLICITAN S/
5,187,445.78 PARA SER ADMITIDO Y ACCEDER A LOS FACTORES DE EVALUACION

CONSORCIO CONSORCIO CONSORCIO CONSORCIO
N° Oferta Técnica SUPERVISOR SUPERVISOR SAN PABLO Il SUPERVISOR
) PERLAMAYO SPHL NUEVO ORIENTE
I Eg‘;ﬁg‘ggﬁ'ﬁﬂ- Acredita Acredita Acredita Acredita
t. ; v 1 [] ] . 1 [] . |4 1] .
CT“ ESPECIALIDAD §/9,061,038.9 $/9,746,145.75 5/8,922,864.56 §/12,493,879.69
_ Si cumple. Si cumple. Si cumple. Si cumple.
RESULTADO CALIFICADO CALIFICADO CALIFICADO CALIFICADO

Por lo expuesto el comité de seleccién CALIFICA las ofertas validas.




EVALUACION DE LAS OFERTAS:

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:

EL POSTOR DEBE ACREDITAR UN MONTO FACTURADO ACUMULADO EQUIVALENTE A
TRES (3) VECES EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, POR LA

CONTRATACION DE SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRA IGUALES O SIMILARES AL
OBJETO DE LA CONVOCATORIA.

CONSORCIO | CONSORCIO | oveoono :&g%g%

N° | EVALUACION SUPERVISOR | SUPERVISOR
SAN PABLO Il NUEVO
PERLAMAYO SPHL Pl

item EXPERIENCIADEL Acredita Acredita Acredita Acredita
A POSTOR EN LA §/9,061,038.91 | S/9,746,145.75 | S/8,922,864.56 | S/12,493,879.69
| ESPECIALIDAD

RESULTADO | SICUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE

METODOLOGIA PROPUESTA:

CONSORCIO
: CONSORCIO | CONSORCIO | nnsoRcI0 | SUPERVISOR
N | EVALUACION | SUPERVISOR | SUPERVISOR | &ONSORCIO NUEVO
PERLAMAYO SPHL ORIENTE
" item | METODOLOGIA ] B :
em | PROPUESTA NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE | SICUMPLE

CONSORCIO SUPERVISOR PERLAMAYO (integrado por LUIS ALBERTO GUEVARA
JIMENEZ y GLEICER BLADISLAV DELGADO VASQUEZ)

item sub item CUMPLE OBSERVACION
OBJETIVOS
ESPECIFICOS DEL
SERVICIO, METAS Y 8i De acuerdo a lo requerido,
OBLIGACIONES DE LA
SUPERVISION,
DEFINICION, ~ CONCEPTOS Y En el folio 1249, se aprecian las
CRITERIOS DE LA METODOLOGIA definiciones y conceptos de Ila
DE GESTION DEL VALOR GANADO NO metodologia del valor ganado, sin
(GVG) O EARNED VALUE embargo, no se describen los
MANAGEMENT (EVM). Criterios de dicha metodologia.
DESARROLLAR LOS PROCESOS
j DE GESTION DE LOS COSTOS
L/ DEL PROYECTO QUE SEGUN LA
PLANDETRABAJO  |Gula DEL PMBOK SON LOS

SIGUIENTES: A) PLANIFICAR LA
GESTION DE LOS COSTOS, B)
ESTIMAR LOS COSTOS, C)
DETERMINAR EL PRESUPUESTO,
D) CONTROLAR LOS COSTOS.
PRESENTAR DE CADA PROCESO
EL GRAFICO DE ENTRADAS,
HERRAMIENTAS Y TECNICAS Y
SALIDAS Y EL FLUJOGRAMA DE
DATOS RESPECTIVAMENTE.

Sl De acuerdo a lo requerido.




itam

sub item

CUMPLE

OBSERVACION

CON LOS DATOS  DEL
PRESUPUESTO DE LA OBRA,
REALIZAR EL CONTROL DEL
PROYECTO  MEDIANTE LA
METODOLOGIA DE GESTION DEL
VALOR GANADO (GVG) Y

NO

En el folio 1272, se aprecian los
valores y célculos para el valor
programado, costo real y valor
ganado, sin embargo, no presenta

PRESENTAR COMO MINIMO LOS gatf” d"“ d"‘"é”"’ lgft‘ d°°’“!
GRAFICOS DE: - COSTO REAL, - SWIarO O esmGiiud, &
VALOR PLANEADO. - VALCI)R mismo no presenta el grafico de
GANADO. - COSTO E'STIM ADO DE costo estimado de completitud.
COMPLETITUD.
ggwgggis ANTES DEL INICIO Sl De acuerdo a lo requerido.
échéwugf\gNEgE LA OBRADURANTE Sl De acuerdo a lo requerido.
ACTIVIDADES DE LA|ACTIVIDADES DURANTE LA ;
SUPERVISION DE LA RECEPCION DE OBRA sl De acuerdo a lo requerido.
OBRA
ACTIVIDADES DURANTE LA
LIQUIDACION DE LA OBRA Y
LIQUIDACION DEL CONTRATO DE
CONSULTORIA DE OBRA
(SUPERVISION)
MATRIZ DE
RESPONSABILIDADES Y
CALENDARIO DE
TRAEAJOES ACORDE A
LOS TERMINOS DE
REFERENCIA. PARA LO Sl De acuerdo a lo requerido.
CUAL EL POSTOR
DESARROLLARA UN
CRONOGRAMA EN
GANTT, Y EN PERT-CPM
En el folio 1304, se aprecia
MEJORAMIENTO DEL descripcién de propuestas de
DETALLE DE LOS mejoras  en informes  de
ENTREGABLES Y/O valorizacion, informe de revision
INFORMES, EL POSTOR . de liquidaciéon de obra e informe
Entregables: Plan de Trabajo, Nl
DESARROLLARA A o P de liquidacion de contrato de
TRAVES DE  UN L';fr"a"“" iniciel, Valoriaaciones de]  NOU | Cenieién. S emberoe: 1o
INFORME DETALLADO Y describe a detalle las mejoras del
SUSTENTADO DEL Plan de Trabajo y del Informe
MEJORAMIENTO inicial, los cuales son entregables
SOLICITADO. indicados en el item 2.2.1. de las
bases integradas.
ORGANIZACION Y
DIAGRAMA DE FLUJO Sl De acuerdo a lo requerido.

PARA LA APROBACION
DE LOS TRABAJOS.




item

sub item

CUMPLE

OBSERVACION

CONOCIMIENTO
PROYECTO;
IDENTIFICACION
FACILIDADES,
IDENTIFICACION
DIFICULTADES,
PROPUESTAS
SOLUCION,
UTILIZACION
RECURSOS

DE RIESGOS.

DEL
DE
DE

DE
PERSONAL Y GESTION

UTILIZACION DE RECURSOS Y

DE | PERSONAL

Y

NO

En el folio 1356, se aprecia que,
para la etapa de Liquidacion de
Obra, se estd considerando al
Asistente de Supervisor de Obra.
Sin embargo, dicho profesional,
para la etapa de liquidacion de
obra, no estd contemplado en las
bases integradas.

CONSORCIO SUPERVISOR SPHL (integrado por ALEJANDRO PRIMITIVO HUERTAS JARA y
KAZUKI CONSULTORIA'Y CONSTRUCCION S.A.C.)

item

sub item

CUMPLE

OBSERVACION

OBJETIVOS
ESPECIFICOS
SERVICIO

DEL

Obijetivos Especificos

NO

En el folio 1519, se muestran los
objetivos y metas del servicio de
consultoria, sin embargo, estos no
se han desarrollado conforme
indica el item 1.6 Objetivos de la
contratacién, de las bases
integradas.

PLAN DE TRABAJO

DEFINICION, CONCEPTOS Y
CRITERIOS DE LA METODOLOGIA
DE GESTION DEL VALOR GANADO
(GVG) (o] EARNED VALUE
MANAGEMENT (EVM).

De acuerdo a lo requerido.

DESARROLLAR LOS PROCESOS
DE GESTION DE LOS COSTOS DEL
PROYECTO QUE SEGUN LA GUIA
DEL PMBOK SON LOS SIGUIENTES:
A) PLANIFICAR LA GESTION DE
LOS COSTOS, B) ESTIMAR LOS
COSTOS, C) DETERMINAR EL
PRESUPUESTO, D) CONTROLAR
LOS COSTOS. PRESENTAR DE
CADA PROCESO EL GRAFICO DE
ENTRADAS, HERRAMIENTAS Y
TECNICAS Y SALIDAS Y EL
FLUJOGRAMA DE DATOS
RESPECTIVAMENTE.

S|

De acuerdo a lo requerido,

CON LOS DATOS DEL
PRESUPUESTO DE LA OBRA,
REALIZAR EL CONTROL DEL
PROYECTO MEDIANTE LA
METODOLOGIA DE GESTION DEL
VALOR GANADO (GVG) Y
PRESENTAR COMO MINIMO LOS
GRAFICOS DE: - COSTO REAL, -
VALOR PLANEADO, - VALOR
GANADO, - COSTO ESTIMADO DE
COMPLETITUD.

NO

En el folio 1543, se aprecia la
grafica del Costo Estimado de
Completitud, sin embargo, no se
han calculado los valores
mensuales referenciales de dicho
costo, que conformarian la curva
de dicha grafica.

sl




item sub item CUMPLE OBSERVACION
ihreeaail il s s TR | Sn—————
ACTIVIDADES DURANTE o
EJECUCION DE LA OBRA Sl De acuerdo a lo requerido.
ACTIVIDADES DE LA|acTiVI ES RANT! LA )
SUPERVISION DE LA SECEP%?(?N DE OBI?QLJJR e Si De acuerdo a lo requerido.
OBRA
ACTIVIDADES DURANTE LA
LIQUIDACION DE LA OBRA Y
LIQUIDACION DEL CONTRATO DE Si De acuerdo a lo requerido.
CONSULTORIA DE OBRA
(SUPERVISION)
MATRIZ DE
RESPONSABILIDADES Y
CALENDARIO DE
TRABAJOS ACORDE A
;%S:EREESTNEASR A Eg Si De acuerdo a lo requerido.
CUAL EL POSTOR
DESARROLLARA UN
CRONOGRAMA EN
GANTT, Y EN PERT-CPM
MEJORAMIENTO DEL
DETALLE DE LOS En el folo 1566 se describen
ENTREGABLES Y/O algunas mejoras para los distintos
INFORMES, EL POSTOR informes que presentard la
DESARROLLARA A | Entregables: Plan de Trabajo, Informe NO supervisiéon, sin embargo, no
TRAVES DE UN | Inicial, Valorizaciones de obra presenta el Informe Detallado y
INFORME DETALLADO Y sustentado del mejoramiento del
SUSTENTADO DEL Plan de Trabajo, del Informe inicial
MEJORAMIENTO y de los informes de valorizacién,
SOLICITADO,
gRGANIZACION § Y
IAGRAMA DE FLUJO
DE LOS TRABAJCS.
CONOCIMIENTO DEL
PROYECTO:
IDENTIFICACION DE En el folio 1574, en el item de
FACILIDADES, gastos de liquidacion de obra,
IDENTIFICACION DE existe una discrepancia entre la
DIFICULTADES, UTILIZACION DE RECURSOS Y NO cantidad de meses del Supervisor
PROPUESTAS DE | PERSONAL de obra, pues el valor numérico
SOLUCION, descrito es 1.00, sin embargo, en
UTILIZACION DE el gréfico se representa como si
RECURSOS Y fueran 1.5 meses de participacién
PERSONAL Y GESTION
DE RIESGOS.




CONSORCIO SAN PABLO II (integrado por SGLA SAC y SOLDEVILLA CHOQUE CARLOS

ENRIQUE)
item sub item CUMPLE OBSERVACION
En el folio 0075 se encuentra el
titulo de Obligaciones de Ia
Supervisiéon; sin embargo, no se
han considerado las obligaciones
descritas en el item 2.2.4 Otras
Obligaciones del Consultor de
gg;ggt\;%sos DEL Olbra‘ de] las basae; integbradas, Ien
N - el cual se escriben las
ggz\élingEhsﬂETSS LI Obligaciones de la supervisién NO obligaciones para el Control de los
SUPERVISION plazos de la obra, Control de
Calidad, Materiales, Garantias, asi
como las disposiciones finales para
el cumplimiento de las labores del
supervisor y las obligaciones del
consultor para la recepcién de
obra.
DEFINICION, CONCEPTOS Y
CRITERIOS DE LA METODOLOGIA
DE GESTION DEL VALOR GANADO sl De acuerdo a lo requerido.
(GVG) o EARNED  VALUE
MANAGEMENT (EVM).
DESARROLLAR LOS PROCESOS
DE GESTION DE LOS COSTOS
DEL PROYECTO QUE SEGUN LA
GUIA DEL PMBOK SON LOS
SIGUIENTES: A) PLANIFICAR LA
GESTION DE LOS COSTOS, B)
ESTIMAR LO8 COS8TOS, C)
DETERMINAR EL PRESUPUESTO,| o De acuerdo a lo requerido.
D) CONTROLAR LOS8 COSTOS.
PLAN DE TRABAJO PRESENTAR DE CADA PROCESO
EL GRAFICO DE ENTRADAS,
HERRAMIENTAS Y TECNICAS Y
SALIDAS Y EL FLUJOGRAMA DE
DATOS RESPECTIVAMENTE.
CON LOS DATOS DEL
PRESUPUESTO DE LA OBRA,
REALIZAR EL CONTROL DEL
PROYECTO MEDIANTE LA
METODOLOGIA DE GESTION DEL
VALOR GANADO (GVG) Y Si De acuerdo a lo requerido.
PRESENTAR COMO MINIMO LOS
GRAFICOS DE: - COSTO REAL, -
VALOR PLANEADO, - VALOR
GANADO, - COSTO ESTIMADO DE
COMPLETITUD.
ggdelgggES ANTES DEL INICIO Sl De acuerdo a lo requerido.
gfg(l;\ﬂg?gﬁgs LA OBR ADURANTE Sl De acuerdo a lo requerido.
ACTIVIDADES DE LA
SUPERVISION DE LA En el folio 0109, se hace mencidn
OBRA al I[tem "Actividades durante la
recepcion de obra", sin embargo,
ACTIVIDADES DURANTE LA NO las actividades desarrolladas en

RECEPCION DE OBRA

dicho item, segun las bases
integradas, pertenecen a las
"Actividades Durante la Ejecucién




CUMPLE

OBSERVACION

PERSONAL Y GESTION
DE RIESGOS.

item sub item
de la obra", por lo tanto, no
corresponde lo descrito por el
postor en dicho item.
En el folio 0120, se hace mencién
al item Actividades durante Ila
Liquidacién de la obra y liquidacién
del contrato de consultoria de obra
ACTIVIDADES DURANTE LA (Supervisién)", sin embargo, solo
LIQUIDACION DE LA OBRA Y se hace mencién a la liquidacion
LIQUIDACION DEL CONTRATO DE NO del contrato de la supervision, mas
CONSULTORIA DE OBRA no se hace mencién a la revision y
(SUPERVISION) pronunciamiento  respecto  al
expediente de Liquidacion de
Obra, tal como se encuentra en el
item 21111 de las bases
integradas.
MATRIZ DE En el folo 0137 se muestra el
RESPONSABILIDADES Y Cronograma Gantt de |las
CALENDARIO DE actividades de la supervision de
’II-‘SABAJOE ACOSDE A obra, sin embargo, en dicho
& TERMINO DE cronograma no estan
REFERENCIA, PARA Lo |Calendarios de trabajo NO | onismpiades @ detale | les
CUAL EL POSTOR actividades referentes a |la
DESARROLLARA UN Recepcion de la Obra, las cuales
CRONOGRAMA EN deberfan mencionarse, ya que si
GANTT, Y EN PERT-CPM se detallan en las bases integradas
EE#EF&MIENB% Eg; En el folio 0144, se aprecia
ENTREGABLES YO des_cn‘pcién de propuestas de
INFORMES. EL POSTOR ‘ mejoras en las actividades de la
DES ARROL'LARA A Entragable;: ~ Plan gje p Trabajo, supervision a maneral general. Sin
TRAVES DE UN INFORME Informe Inicial, Valorizaciones de NO embargo, no adjunta informe, ni
DETALLADO Y obra describe a detalle las mejoras de
SUSTENTADO DEL los entregables indicados en el
MEJORAMIENTO !'tem 221. de las bases
SOLICITADO. integradas,
ORGANIZACION Y
DLAR(iRALMAA AEFI{EOB;\(LDLIJ&J)CINJI sl De acuerdo a lo requerido.
E LOS TRABAJOS.
. | CONOCIMIENTO DEL
PDRECI)\I\;'EIEIEI:ESICION DE En el folio 0169, se aprecia que,
CILIDADES para la etapa de Liquidacion de
IDENTIFICACIbN bE Obra, se estd considerando al
DIFICULTADES UTILIZACION DE RECURSOS Y| . |Asistente de Supervisor de Obra.
PROPUESTAS | DE PERSONAL 8in embargo, dicho profesional,
SOLUCION. UTILIZACION para la etapa de liquidacion de
DE REE:URSOS Y obra, no esta contemplado en las

bases integradas.




CONSORCIO SUPERVISOR NUEVO ORIENTE (integrado por SEGUNDO GRIMANIEL
FERNANDEZ IDROGO y AVILAGUILLEN EIRL)

item sub item CUMPLE OBSERVACION
De la revision realizada se verifica
gg;ggj\;%sos DEL que desarrolla y acredita lo
L erido en los factores de
SERVICIO, METAS Y| Obligaciones de la supervision S| R .
OBLIGACIONES DE LA evaluaciéon en la  metodologia
SUPERVISION propuesta, cumpliendo el presente
factor.
DEFINICION, CONCEPTOS Y
CRITERIOS DE LA METODOLOGIA
DE GESTION DEL VALOR sl De acuerdo a lo requerido.
GANADO (GVG) O EARNED
VALUE MANAGEMENT (EVM).
DESARROLLAR LOS PROCESOS
DE GESTION DE LOS COSTOS
DEL PROYECTO QUE SEGUN LA
GUIA DEL PMBOK SON LOS
SIGUIENTES: A) PLANIFICAR LA
GESTION DE LOS COSTOS, B)
ESTIMAR LOS COSTOS, C)
DETERMINAR EL PRESUPUESTO,| o De acuerdo a o requerido.
D) CONTROLAR LOS COSTOS.
PLAN DE TRABAJO PRESENTAR DE CADA PROCESO
EL GRAFICO DE ENTRADAS,
HERRAMIENTAS Y TECNICAS Y
SALIDAS Y EL FLUJOGRAMA DE
DATOS RESPECTIVAMENTE.
CON LOS DATOS DEL
PRESUPUESTO DE LA OBRA,
REALIZAR EL CONTROL DEL
PROYECTO MEDIANTE LA
METODOLOGIA DE GESTION DEL
VALOR GANADO (GVG) Y | De acuerdo a lo requerido.
PRESENTAR COMO MINIMO LOS
GRAFICOS DE: - COSTO REAL, -
VALOR PLANEADO, - VALOR
GANADO, - COSTO ESTIMADO DE
COMPLETITUD.
gg.l;_'xlgggis ANTES DEL INICIO si De acuerdo a lo requerido.
b O L De acuerdo a lo requerido.
De la revisién realizada se verifica
que desarrolla y acredita Io
ACTIVIDADES DURANTE LA requerido en los factores de
gﬁ;’é‘g%’ggﬁ glé ﬂ RECEPCION DE OBRA Sl evaluacién en la metodologia
propuesta, cumpliendo el presente
OBRA factor.
De la revision realizada se verifica
fﬁﬂ?ﬁﬁé’?gﬁ DEDULF? NE)ERA LA*;' que desarolia y acredita o
ido en los factores de
LIQUIDACION DEL CONTRATO DE si FORuS0n g
CONSULTORIA OF OBRA evaluacién en ; la metodologia
(SUPERVISION) ?ar;;::esta, cumpliendo el presente




item sub item CUMPLE OBSERVACION
MATRIZ DE
RESPONSABILIDADES Y
CALENDARIO DE De la revision realizada se verifica
TRABAJOS ACORDE A que desarrolla y acredita lo
LOS TERMINOS DE " ; requerido en los factores de
REFERENCIA, PARA Lo | Calendarios de trabajo S Jevaluacion en la metodologia
CUAL EL POSTOR propuesta, cumpliendo el presente
DESARROLLARA UN factor.
CRONOGRAMA EN
GANTT, Y EN PERT-CPM
MEJORAMIENTO DEL
DETALLE DE LOS
ENTREGABLES Y/IO De la revision realizada se verifica
INFORMES, EL POSTOR ) que desarrolla y acredita lo
DESARROLLARA A E?;r:g:bﬁ&m P"\'};'oﬁ‘zci o:;’sbajd"é g |requerido en los factores de
TRAVES DE UN INFORME abra ' evaluacion en la metodologia
DETALLADO Y propuesta, cumpliendo el presente
SUSTENTADO DEL factor.
MEJORAMIENTO
SOLICITADO.
ORGANIZACION Y
DIAGRAMA DE FLUJO ,
PARA LA APROBACION Sl De acuerdo a lo requerido.
DE LOS TRABAJOS.
CONOQCIMIENTO DEL
PROYECTO:
::E;%TSSLCS‘E%ON DE De la revision realizada se verifica
IDENTIFICACIbN DE que _desarroila y acredita lo
DIFICULTADES UTILIZACION DE RECURSOS Y s) requerido en los factores de
* PERSONAL evaluacién en la metodologia
PROPUESTAS DE propuesta, cumpliendo el presente
SOLUCION, UTILIZACION fartor J
DE RECURSOS Y '
PERSONAL Y GESTION
DE RIESGOS.
RESULTADO DE EVALUACION
RESUMEN DE LA EVALUCION:
CONSORCIO CONSORCIO | CONSORCIO :I?P"‘E’R‘:;l‘:ég
Ne Oferta Técnica SUPERVISOR SUPERVISOR SAN PABLO
PERLAMAYO SPHL I NUEVO
T S i | ORIENTE |
EXPERIENCIADEL
temA, | POSTOR EN LA 85 PUNTOS 85 PUNTOS 85 PUNTOS 65 PUNTOS
ESPECIALIDAD )
- METODOLOGIA ) r o
B. PROPUESTA 00 PUNTOS 00 PUNTOS 00 PUNTOS 30 PUNTOS
SOSTENIBILIDAD
C. SOCIAL Y AMBIENTAL 03 PUNTOS 03 PUNTOS 03 PUNTOS 03 PUNTOS
INTEGRIDAD EN LA
E. CONTRATACION 02 PUNTOS 02 PUNTOS 02 PUNTOS 02 PUNTOS
PUBLICA
Puntaje Final 70 PUNTOS 70 PUNTOS 70 PUNTOS 100 PUNTOS




Debe tenerse en cuenta que, para acceder a la evaluacién econdm ica, el postor debe obtener un
puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos:

EVALUACION ECONOMICA

Apertura y detalle de la oferta econémica:

Acﬂ: seguido, se procede con la apertura electrénica de la oferta econémica del mencionado
postor:

N° Nombre o razén social del postor Oferta econémica =X

CONSORCIO SUPERVISOR NUEVO ORIENTE con 8/ 1'978,263.23 (UN MILLON
RU.C. N° 20612717827 (integrado por SEGUNDO | NOVECIENTOS SETENTA Y
1 GRIMANIEL FERNANDEZ IDROGO con R.U.C. N° | OCHO  MIL  DOSCIENTOS
10165700541 y AVILAGUILLEN E.LR.L. con R.U.C. N° | SESENTA Y TRES CON 23/100
! 20600311990) SOLES), no incluye el I.G.V.

Puntaje de la oferta econémica:

Puntaje por evaluacién

A 3
N Nombre o razén social del postor soonsmias

CONSORCIO SUPERVISOR NUEVO ORIENTE con R.U.C.
N° 20612717827 (integrado por SEGUNDO GRIMANIEL 100 buntos
FERNANDEZ IDROGO con R.U.C. N° 10165700541 y P

AVILAGUILLEN E.L.R.L. con R.U.C. N° 20600311990)

El puntaje total de las ofertas es el promedio ponderado de ambas evaluaciones, obtenido de la
aplicacion de la siguiente férmula:

PTPi = c1 PTi + c2 Pei

¢1 = 0.80
¢2=0.20
Ne POSTOR OFERTA TECNICA | OFERTA
CONSORCIO
1 SUPERVISOR NUEVO 100 PUNTOS 100 PUNTOS
ORIENTE
PTPi=0.8 x 100 + 0.20 x 100
PTPi = 80 + 20
PTPi =100
RESULTADO PUNTAJE
Ne POSTOR TOTAL FINAL
- CONSORCIO SUPERVISOR
1 NUEVO ORIENTE 100 PUNTOS
QTORGAMIENTO DE BUENA PRO

De la revisién de su oferta se tiene que el Postor CONSORCIO SUPERVISOR NUEVO
ORIENTE con R.U.C. N° 20612717827 (integrado por SEGUNDO GRIMANIEL FERNANDEZ
IDROGO con RU.C. N° 10165700541 y AVILAGUILLEN E.I.R.L. con R.U.C. N° 20800311990),
cumple lo solicitado en las bases integradas del presente procedimiento de seleccion.




Los miembros del comité de seleccion por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la
evaluacién econémica, otorgando la buena pro al postor CONSORCIO SUPERVISOR NUEVO
ORIENTE con R.U.C. N° 20612717827 (integrado por SEGUNDO GRIMANIEL FERNANDEZ
IDROGO con R.U.C. N° 10165700541 y AVILAGUILLEN E.I.R.L. con R.U.C. N° 20600311990),
por el monto de S/ 1'978,263.23 (UN MILLON NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL
DOSCIENTOS SESENTA Y TRES CON 23/100 SOLES), no incluye el |.G.V.

Siendo las 5.30 pm, los miembros del Comité de Seleccién de forma UNANIMIDAD, declaran
OTORGAR LA BUENA PRO AL CONSORCIO SUPERVISOR NUEVO ORIENTE.

PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION
ING. LUIS JEILER IDROGO MEJIA

DNI N° 47342654
] Vs, WY
PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRD
ING. JEAN ANTHONY LIZANA CARRASCO LIC. ADM. ELISA SUAREZ BECERRA

DNI N° 73390241 ) DNI N° 46540938




